共青团台山市委员会
台山市教育局文件

台山市义务工作者联合会
团台联字〔2018〕23号

关于开展七彩课堂活动的通知

各相关团组织、少先队组织：

为提高我市青少年对学习的兴趣，帮助其养成良好的学习习惯，丰富和充实他们校外第二课堂活动，并提高其社会实践能力，团市委、市教育局和市义工联决定通过利用周末时间开展七彩课堂系列活动。现将有关事项通知如下：

活动时间及地点

时间：每个周六（2018-2019学年度）

地点：青少年活动中心（湖心岛）

活动参与对象

1.学生：台城地区小学三到六年级，对课程有兴趣者，每节课20人（各教职工子女想参加的，可自行提前报给团市委）；

2.师资：由台城地区各中学团委轮流组织本单位的教师（志愿者）；

3.工作人员：志愿者。

（乡镇中小学亦可联系镇的文化站组织开展，具体由各镇团委负责）
三、服务内容

1.兴趣班：对阅读、写作、朗诵、演讲等感兴趣者，培养小学生的学习兴趣，帮助其找到好的学习方法，提高学习能力；

2.亲情陪伴：通过个别谈心、心理游戏、家庭走访等形式，了解青少年的心理健康状况，帮助他们排解心理问题，培养健康向上的心态；

3.自护教育：通过举办安全知识、日常卫生健康知识、青春期生理知识、遇到紧急情况如何自救的知识讲座等形式，向青少年传授安全知识，增强其自我保护意识，了解自我保护方法，提高自我保护能力。

四、活动注意事项

1.因为参加活动的都是小学生，所以各小学要将本活动方案或通知传达到各班级、各学生，并统计本学校参加活动的学生人数、名单和参加活动的类型，由各小学辅导员上台山青少网下载表格并统计好相关数据，提前一周发送到指定邮箱作统筹安排；
2.各中学团委要组织安排本单位参加活动的志愿者老师（各科目老师各一个），每次参加活动的教师至少要有5名，被安排到的学校要提前两周将教师名单和课程安排表上交团市委；

3.各团组织开展的课时不能少4个，开展活动的类别不能少3个；

4.凡参加活动的志愿者教师将会由市义工联为其录入志愿服务时间；

5.凡参加活动的同学均由其家长负责接送（家长必须亲自到湖心岛内进行接送）；

6.各相关团组织、少先队组织要及时将活动报名表上交，于9月22日前报送至市义工联邮箱tsva@163.com。

7.每一期的具体课程会根据报名情况而定，学生可根据课程表而进行报名。
团市委联系人：梁 栋      电话：5511941

市义工联联系人：李灼文   电话：5555270
（此页无正文）

共青团台山市委员会                   台山市教育局

台山市义务工作者联合会

2018年9月18日

附件：1.“七彩课堂”学生报名表；

2.“七彩课堂”教师报名表和课程安排表；

3.各中学团委参与“七彩课堂”时间安排表。

	共青团台山市委员会办公室        2018年9月18日印发

附件1
“七彩课堂”学生报名表

学校：               负责人：            手机：

	序号
	班别
	姓名
	1.兴趣班 2.亲情陪伴 3.自护教育     （三选一，直接报编号即可）
	家长电话

  活动人数：                     填报日期：

注：填写此表的学校要提前一周报送至市义工联邮箱

 HYPERLINK "mailto:tsva@163.com" tsva@163.com。

附件2
“七彩课堂”教师报名表

学校：               负责人：            手机：

	序号
	姓名
	任教科目
	1.兴趣班 2.亲情陪伴 3.自护教育     （三选一，直接报编号即可，或可另外填写自己的特长）
	备注

注：填写此表的学校要提前两周报送至市义工联邮箱

 HYPERLINK "mailto:tsva@163.com" tsva@163.com。

课程安排表
	日期
	上课时间
	课程名称
	适合年龄
	学生人数
	备注

	周六上午

	三~六年级
	20

	周六下午

	三~六年级
	20

注：填写此表的学校要提前两周报送至市义工联邮箱

 HYPERLINK "mailto:tsva@163.com" tsva@163.com。

附件3

各中学团委参与“七彩课堂”时间安排表

（2018-2019学年度）

	序号
	学  校
	日   期（另行通知）

	1
	新宁中学

	2
	台师高级中学

	3
	更开中学

	4
	台山一中

	5
	育英中学

	6
	台山侨中

	7
	居正中学

	8
	技工学校

	9
	培英中学

	10
	开放大学

	11
	联合职校

	12
	鹏权中学

	13
	培正中学

	14
	敬修职校

PAGE